
 

 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 

 

8. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open 

 

12. – 16. 6. 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Brno, 2019 

 

 



 

3 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

OBSAH: 
 

 

ÚVOD ..............................................…………………………………………………………………………………………   str. 4–8 

Pořadatel Emil Open – Nadační fond Emil a Emilova sportovní, z.s. 

Popis Emil Open 

Organizační výbor Emil Open 

PARTNEŘI …………………………………………………………………………………………………………………...  str. 9-11 

Záštity 

Finanční podpora 

Partneři her 

Mediální partneři 

Firemní partneři 

PRŮBĚH EMIL OPEN ………………………………………………………………………………………..………...  str. 12-26 

Zúčastněné země a organizace 

Popis sportů 

Jednotlivé dny konání 

PODĚKOVÁNÍ …………………………………………………………………………………………….……….………….  str. 27 

 

 

PŘÍLOHA: Tiskové zprávy 

    Monitoring médií 
 

 

 

 

 

 

 



 

4 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

 

 

 

 

Vážení partneři, podporovatelé, milí příznivci, přátelé, kamarádi, 

 

 do rukou se Vám dostává Závěrečná zpráva 8. ročníku Evropských her handicapované mládeže Emil Open. 

Ten letošní byl o poznání radostnější, jelikož jsme oproti tomu loňskému nemuseli nikoho „nechávat doma“ 

a mohli jsme přijmout neskutečných 824 přihlášek ze 17 zemí Evropy. Za to patří velký dík Vám všem, kteří 

jste se do her zapojili a jakýmkoliv způsobem je podpořili. 

 

  Nic není bezchybné, nic není dokonalé a stále je co zlepšovat… a my víme, že pokud se opět rozhodnete 

podpořit další ročník, tak zase o něco lepší určitě bude.      

  

 Osmý ročník je za námi, ať žije ten devátý!  

  

  

 

          
      Pavel Zbožínek 
          Prezident organizačního výboru Emil Open 

 

 

 

 

 



 

5 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

NADAČNÍ FOND EMIL A EMILOVA SPORTOVNÍ, Z. S. 

 

Emilova sportovní, z.s. je spolek založený Nadačním fondem Emil za účelem 

podpory rozvoje pohybových aktivit veřejnosti a osob se zdravotním 

postižením, pořádání sportovních akcí a zakládání sportovních klubů. 

Nadační fond tak rozšiřuje a zviditelňuje svoji charitativní a sportovní 

činnost.  

   Nadační fond do dnešního dne podpořil přes 8000 individuálních sportovců i sportovních klubů. Jeho 

základním posláním je být symbolem účinné pomoci mladým handicapovaným sportovcům, pomáhat jim v 

rámci celé České republiky prostřednictvím sportu překonávat vlastní bariéry, nacházet nové přátele a 

objevovat tolik důležitý vlastní smysl života. 

Jsme pořadatelem Evropských her handicapované mládeže, kterých se od roku 2009 zúčastnilo přes         

4 000 sportovců z 23 zemí Evropy.  

V roce 2016 byl Nadační fond Emil vybrán jako pořadatel IWAS U23 World Games – Světových her 

handicapované mládeže (www.prague2016.com), kterých se zúčastnili sportovci z 30 zemí celého světa. 

 Nadační fond Emil je v komunitě handicapovaných známý především díky těmto pořadatelsky úspěšným 

sportovním událostem, které vždy realizoval s vyrovnaným rozpočtem a má díky tomu zkušenosti 

s finančním i projektovým vedením mezinárodně významných projektů. 

 

POPIS EMIL OPEN 2019 
 

 

 

Pořadatel:               Emilova sportovní, z.s.   

Název projektu:  8. Evropské hry handicapované mládeže Emil Open  

Termín konání:  12. – 16. června 2019 

Místo konání:     Brno 

Evropské hry handicapované mládeže (www.emilopen.cz) jsou mezinárodním, sportovním a 

společenským setkáním mladých lidí se zdravotním postižením. Neustále vzrůstajícím počtem účastníků, 

mezinárodním pojetím, rozsahem sportovních aktivit doprovodného a kulturního programu se jedná 

o ojedinělou akci evropského formátu.  

 

Charakter:   evropský 

Cílová skupina:  mládež se zdravotním postižením ve věku od 10 do 26 let  

                                 (tělesné, zrakové, sluchové, mentální a kombinované postižení) 

Sportovní odvětví:  atletika, plavání, stolní tenis, boccia, bocce 

 

 

 

http://www.prague2016.com/
http://www.emilopen.cz/


 

6 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Kategorie: 

 Open kategorie je určena všem jedincům z cílové skupiny – začínajícím i pokročilým sportovcům bez 

ohledu na to, zda jsou nebo nejsou registrováni ve sportovních klubech, bez podmínky registrace v národní 

či mezinárodní federaci. Soutěží se podle modifikovaných mezinárodních pravidel, která jsou uzpůsobena 

dané sportovní úrovni. Tato kategorie dává možnost mládeži se zdravotním postižením, která teprve začíná 

sportovat nebo sportuje rekreačně, setkat se ve „velkém světě sportu“ se svými vzory.  

Kategorie Masters je vypsaná pro sportovce, kteří mají zdravotní klasifikaci v daném sportu.  

Kategorie Mixed představuje zvláštní program určený pro společné aktivity handicapovaných a 

intaktních sportovců a podílí se tak na inkluzivním poslání her.  

 

Místo konání akce 

Tradičním místem pro konání her je město Brno, které nabízí, i díky spolupráci s univerzitním 

prostředím, vhodná bezbariérová sportoviště a ubytovací kapacity: 

• atletika, bocce – Sportovní areál VUT Pod Palackého vrchem v Brně,  

• plavání – Sportovní a rekreační areál Kraví hora,  

• boccia, stolní tenis – Fakulta sportovních studií MU v Brně. 

 

Časový harmonogram 
 

Středa 12. 6. Dopoledne Příjezdy 

Odpoledne Slavnostní zahajovací ceremoniál 

Čtvrtek 13. 6. Do 17 hodin Sportovní soutěže 

Odpoledne Doprovodný program 

Pátek 14. 6.  Do 15 hodin Sportovní soutěže 

Večer Závěrečný ceremoniál 

Sobota 15. 6. Dopoledne Doprovodný program 

Odpoledne  Odjezdy 

Neděle 16. 6. Dopoledne  Odjezdy 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.sportpodpalacakem.cz/arealy/sportovni-areal-vut-v-brne-pod-palackeho-vrchem/


 

7 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Financování her 

  Nadační fond Emil má stálé partnery, kteří se aktivně zapojují do projektu, a to převážně formou 

materiální nebo technické pomoci. Dále je podporován širokou veřejností, která se do projektů zapojuje, 

například v rámci dobrovolnictví.  

  Hry jsou financovány především z veřejné podpory poskytované formou dotací a sponzoringu 

soukromých společností. Charakter akce je neziskový, s cílem finančně nezatěžovat handicapované účastníky.  

 

Hlavní poslání projektu:  

✓ možnost porovnat síly v různých sportovních disciplínách a seznámit se se sportem na vyšší úrovni. 

U většiny zúčastněných se jedná o první kontakt se sportovci z jiných zemí a se soutěžením na 

mezinárodní úrovni. Díky intenzivnímu sportovnímu zážitku hry podporují nejen tělesný, ale i 

osobnostní rozvoj handicapovaných účastníků v evropském měřítku. Kromě sportovního klání se jedná 

převážně o příležitost přátelského setkání mladých lidí s handicapem z různých evropských zemí, 

 

✓ umožnit amatérským handicapovaným sportovcům zúčastnit se závodů a setkat se tak se vzory z řad 

výkonnostních sportovců. Velký motivační potenciál má účast týmů z mnoha zemí Evropy. Sportovci 

kategorie Masters mají možnost změřit své síly mezi sebou a stát se tak vzory pro ostatní. Dále mají 

příležitost získat veřejné ocenění vlastních výkonů, 

 

✓ maximální podpora sociální inkluze dětí a mladých lidí se zdravotním postižením, a to prostřednictvím 

sportovních aktivit určených pro smíšené týmy mladých lidí s postižením a intaktních osob (kategorie 

Mixed). Dalším výrazným prvkem podporujícím sociální začlenění je aktivní zapojení dobrovolníků z řad 

žáků a studentů běžných škol do organizace her,  

 

✓ přiblížení sportu handicapovaných široké veřejnosti s cílem odbourávat předsudky a bariéry. Zdravotní 

handicap má v České republice přes milion obyvatel. Toto téma často není ze strany veřejnosti vnímáno 

pozitivně a není mu věnována dostatečná pozornost. Především u poúrazových zranění, má sport a 

celková aktivní rehabilitace významný podíl na psychickém i fyzickém stavu handicapovaného jedince. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ORGANIZAČNÍ VÝBOR EMIL OPEN 2019 

 

Pavel ZBOŽÍNEK, prezident organizačního výboru 

Natálie BILOVÁ, viceprezidentka organizačního výboru  

Hana VÁLKOVÁ, sportovní ředitelka  

Ředitelé sportů: 

Petr KOTYZA ml., atletika  

Petr VAJDA, plavání  

Roman KLECKER, stolní tenis 

Alena SKOTÁKOVÁ, bocce  

Radek PROCHÁZKA, boccia  

Manažeři: 

Petra BIELÁKOVÁ, ubytování a stravování  

David ŠRÁMEK, doprava  

Veronika SLOVÁKOVÁ, dobrovolníci 

Ester KIEROVÁ, doprovodný program 

Koordinátoři sportovišť: 

Kamila HABROVÁ, atletický stadion VUT 

Jana JANOVÁ, hala a tělocvična FSpS MU 

Zdeněk FINDEJS, bazén Kraví hora 

 

 



 

9 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ZÁŠTITY 

 

Jaroslav KUBERA, předseda Senátu Parlamentu ČR 

Radek VONDRÁČEK, předseda Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 

Andrej BABIŠ, předseda vlády ČR 

Markéta VAŇKOVÁ, primátorka statutárního města Brna 

Bohumil ŠIMEK, hejtman Jihomoravského kraje 

Jiří ŠTĚPÁN, hejtman Pardubického kraje 

Oldřich BUBENÍČEK, hejtman Ústeckého kraje 

Jaroslava POKORNÁ JERMANOVÁ, hejtmanka Středočeského kraje 

Vojtěch MENCL, starosta městské čísti Brno-střed 

Mikuláš BEK, rektor Masarykovy univerzity v Brně 

Petr ŠTĚPÁNEK, rektor Vysokého učení technického v Brně 

Bohuslav PŘIKRYL, rektor Univerzity obrany 

 

 

 

 



 

10 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

FINANČNÍ PODPORA 
 

Jak jsme již zmínili v úvodu, letošní ročník se mohl opět uskutečnit v početně neomezeném rozsahu. Velké 

poděkování za to patří municipalitě, která nám nahradila absenci státní podpory. 

Máme to štěstí, že jak Jihomoravský kraj, tak statutární město Brno i městská část Brno – střed, jsou našimi 

stabilními „domácími“ partnery, kteří Emil Open dlouhodobě podporují.  

 

 

1 500 000 Kč 

Významným navýšením rozpočtu na doposud nejvyšší částku město Brno  
jasně projevilo zájem i nadále zachovat a hostit naše evropské hry. 

 

 

900 000 Kč 

JMK je naším stabilním partnerem, který navýšením podpory o 100 tisíc  
rovněž významně nahradil výpadek národní podpory.   

 

 

 

Brno-střed již pravidelně bezplatným užitím bazénu na Kraví hoře  
podporuje naše evropské hry.   

 

 

 
 

Městská část Brno-Královo Pole je našim novým partnerem. Poskytla nám  
bezplatné užití Kulturního centra Semilasso, ve kterém jsme uspořádali  

Benefiční Show Jana Krause. 

 

Letos jsme poprvé byli i úspěšnými žadateli o podporu v jednotlivých krajích. Úhradou ubytování a stravy 

svým sportovcům nás podpořilo dalších celkem 7 krajů. I jim patří velké poděkování.  Neskrýváme ambici, 

zařadit se na úroveň Olympiády dětí a mládeže a získávat tak pravidelnou podporu všech 14 krajů z celé ČR.   

 

 

 

 

 

 

 

118 000 Kč 84 000 Kč 80 000 Kč 80 000 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

50 000 Kč 40 000 Kč 26 000 Kč 

 

https://summer.emilopen.cz/external/zastity/2019/brno.jpg
https://summer.emilopen.cz/external/zastity/2019/jmk.jpg
https://summer.emilopen.cz/external/zastity/2019/bs.jpg
http://www.praha.eu/
https://www.msk.cz/
https://www.pardubickykraj.cz/
https://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
https://www.kr-ustecky.cz/
https://www.kraj-jihocesky.cz/


 

11 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 
 

 

 

 



 

12 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

ZÚČASTNĚNÉ ZEMĚ A ORGANIZACE 

 

  Z různých důvodů se z celkového počtu 824 přihlášených museli odhlásit a her se tak letos zúčastnilo 

celkem 778 účastníků ze 17 zemí Evropy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Země  Název organizace 
  

Belgie Parantee-Psylos 

Bulharsko Bulgarian Paralympic Association 

Bulharsko FAPABBS 

Česká republika ARPZPD ČR,z.s. KLUB ROAD 

Česká republika Centrum Kociánka 

Česká republika ČATHS  

Česká republika Čtyřlístek centrum pro osoby se zdravotním postižením 

Česká republika David Štefanides 

Česká republika Denní a týdenní stacionář Jihlava, příspěvková organizace 

Česká republika Diakonie ČCE – středisko Rolnička Soběslav 

Česká republika DownsyndromCZ 

Česká republika DOZP Všebořice 

Česká republika Dům dětí a mládeže Vikýř  

https://www.vlajky.eu/vlajky/280/be.jpg
https://www.vlajky.eu/vlajky/284/ee.jpg
https://www.vlajky.eu/vlajky/294/lv.jpg
https://www.vlajky.eu/vlajky/305/at.jpg
https://www.vlajky.eu/vlajky/308/gr.jpg
https://www.vlajky.eu/vlajky/310/sk.jpg
https://www.vlajky.eu/vlajky/311/si.jpg
https://www.google.com/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&ved=2ahUKEwjB6u-ox8PiAhWDJVAKHXOpCDsQjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.vlajky.com%2Fproduct%2Fukrajina-statni-vlajka%2F&psig=AOvVaw36Xtc9QtP7srktLZIWo25W&ust=1559316109351742


 

13 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Česká republika Filip Otta 

Česká republika Ibsenka Brno 

Česká republika Integrované centrum pro osoby se zdravotním postižením Horní Poustevna 

Česká republika Jáchym Hamerník 

Česká republika Jedličkův ústav a školy 

Česká republika Jiří Chládek 

Česká republika Makej! z.s. 

Česká republika MCT CZ z.s. 

Česká republika Obchodní akademie Janské Lázně 

Česká republika OU pro žáky s více vadami 

Česká republika SK Impuls Praha 

Česká republika SK Kaštani Uherské Hradiště 

Česká republika SK Kontakt Ostrava 

Česká republika SK Sluníčko Tanvald 

Česká republika SK Vodomílek, z. s. 

Česká republika SO UNO Ústí nad Orlicí 

Česká republika Sportovní Klub Kociánka, z.s. 

Česká republika Sportovní klub neslyšících Brno, z.s. 

Česká republika SpZŠ A. Bartoše, Úpice 

Česká republika Střední škola F. D. Roosevelta Brno, příspěvková organizace 

Česká republika ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. 

Česká republika Základní škola a Praktická škola Chotěboř 

Česká republika Základní škola a Praktická škola SVÍTÁNÍ, o. p. s. 

Česká republika Základní škola Praktická škola, Opava, Slezského odboje 5, p. o. 

Česká republika ZŠ pro sluchově postižené a MŠ pro sluchově postižené, Ostrava – Poruba, p.o. 

Česká republika ZŠ a MŠ Kroměříž, F. Vančury 

Česká republika ZŠ a MŠ Schola Viva 

Česká republika ZŠ a SŠ Pomněnka o.p.s. 

Česká republika ZŠ Kamenice nad Lipou 

Česká republika ZŠ logopedická s.r.o. 

Česká republika ZŠ Lysá nad Labem, příspěvková organizace 

Česká republika ZŠ Morkovice 

Česká republika Zš, mš a prš Znojmo 

Estonsko Estonian Mental Handicap People Sport Organization 

Estonsko SK Meduus 

Estonsko Swimming Club Tartu 

Chorvatsko Croatian Para Table Tennis Asocation 

Chorvatsko PLIVAČKI KLUB OSOBA S INVALIDITETOM FROGO 

Island Osp 

Litva Lithuanian sport federation for the disabled 

Lotyšsko Faith. Hope. Love. 



 

14 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Lotyšsko Latvian Disabled Children and Youth Sport Federation 

Maďarsko CSEPEL-SZIGETI FOGYATÉKOSOK SPORTEGYESÜLETE 

Maďarsko 
Hungarian School, Competitive and Recreation Sport Association of the Persons 
with Disabilities 

Moldavsko Federația Sportiva a Surzilor din Moldova 

Moldavsko NPC of Republic of Moldova 

Polsko FUNDACJA AUTENTICON SŁAWA 

Polsko Olimpijczyk Bolesławiec 

Polsko Sports Rehabilitation Association START 

Polsko Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach 

Rakousko ÖBSV 

Rusko Russia boccia 

Řecko Lefteris Mavris 

Slovensko Nadácia ADELI 

Slovensko Slovakia 

Slovinsko NPC SLOVENIA 

Ukrajina DUSSCHI (Kyiv,Ukraine) 

Ukrajina Children of the Sun 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

POPIS SPORTŮ 

 

Atletika (open, mixed) 

Nejpočetněji zastoupeným sportem byla atletika, která nabídla hned 16 jednotlivých disciplín. Závodníci 

změřili své síly ve skoku do dálky s rozběhem i z místa, v běhu nebo v jízdě na 50, 100, 200, 400 a 800 metrů, 

v hodu 150-ti a 250-ti gramovým míčkem a ve vrhu koulí. Mezi nejúspěšnější zahraniční atlety se zařadili 

závodníci z Litvy, kteří vynikli v běžeckých disciplínách a jejich atleti téměř ve všech kategoriích získali cenný 

kov.  

   
 

 Díky Rakousko-českému projektu přeshraniční spolupráce jsme nejenom docílili historicky první účasti 

rakouských sportovců, ale zařadili jsme do atletických závodů i novou disciplínu „Race running“. 

   

    

Plavání (open) 

Na Kraví hoře se o medaile letos utkalo 124 mladých plavců. Byla překonána řada osobních rekordů a 

rozdáno více než 60 sad medailí. S nejvíce medailemi odjížděli domů sportovci z Ukrajiny a Islanďané. 

   

 

 



 

16 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Bocce (open, mixed) 

V bocce soutěžilo 61 sportovců z Česka, Rakouska, Slovinska, Lotyšska, Ukrajiny a Polska. Do kategorie 

Mixed se zapojilo 10 trojic. 

   

 

Boccia (open – BC1, BC2, BC3) 

Kategorii BC1 ovládli sportovci z České republiky. V kategorii BC2 získalo zlatou a bronzovou medaili 

Rusko. A vítězem kategorie BC3 se stal jediný účastník Emil Open z Belgie – Jordy van d.Branden. 

   

 

Stolní tenis (open, masters, mixed) 

     Stolní tenis se po roce opět vrátil mezi sporty Emil Open. Mohli jsme tak v Bohunickém kampusu 

přivítat 25 sportovců z České republiky, Chorvatska, Řecka, Lotyšska, Slovinska a Maďarska.  

   

 

 

 

 

 



 

17 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

JEDNOTLIVÉ DNY HER 
 

 Kromě sportovní části věnujeme pozornost i doprovodnému programu. Všichni účinkující vystupují bez 

nároku na honorář. Díky partnerství s městskými i soukromími organizacemi jsme se také mohli podívat na 

celou řadu míst a užít si spousty zábavy.  Všem děkujeme! 

 

 

DEN PRVNÍ  

Video: https://summer.emilopen.cz/galerie/video?show=72  
První den patří vždy logisticky k těm nejnáročnějším. Příjezdy účastníků, ubytování, registrace, zahajovací 
ceremoniál, doprovodný program…   
 

Již od dopoledních hodin procházel centrem města průvod rakouských bubeníku BatalaBoom, kteří anoncovali 
zahájení Emil Open. Jsme rádi, když jsme slyšet :) 

 

    
 

Slavnostní zahajovací ceremoniál 

 S malým zpožděním začal po 16 hodině slavnostní zahajovací ceremoniál. Již tradiční a velkolepý   nástup 
týmů všech zemí vždy dodá zahájení tu správnou atmosféru a vyjádří uznání těm, kteří si ji tolik zaslouží… 
 

   
 
  

 Po představení všech zúčastněných zemí začal očekávaný zahajovací ceremoniál. Účastníci byli přivítání 
představiteli Jihomoravského kraje, města Brna, ambasadory, členy správní rady Nadačního fondu Emil a 
prezidentem Emil Open.   

 

     

https://summer.emilopen.cz/galerie/video?show=72


 

18 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

    
 
 

 Následovaly sliby zástupců rozhodčích, sportovců a trenérů. Jako pokaždé zazněla státní hymna. 
 

   
 

 Po oficiální části zahajovacího dne následoval doprovodný program. O skvělou atmosféru se tak postaraly 
Mažoretky a roztleskávačky KIKI a KIKINKY Brno, taneční skupina A proč ne? Střední školy F.D. Roosevelta a 
integrovaná taneční skupina Proty boty. 

 

     

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

19 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Číše vína 

          Na pozvání primátorky statutárního města Brna Markéty Vaňkové se uskutečnilo setkání partnerů, 
podporovatelů, veřejně známých osobností a ambasadorů Emil Open. Setkání se například zúčastnila Její 
excelence paní Gunta Pastore, velvyslankyně Lotyšské republiky.   
          
        Poděkování za přípravu skvělého rautu patří Střední škole pro tělesně postižené Gemini.  
 

 

   

   

  

 

 

 

 

 



 

20 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Show Jana Krause 

 Bez benefiční Show Jana Krause si Emil Open nedokážeme představit. Letošními hosty byli cestovatel 
Ladislav Zibura, člen správní rady Nadačního fondu Emil a nejúspěšnější paralympionik všech dob  Jiří Ježek a 
známý brněnský moderátor Aleš Zbořil. Zaplněné Semilasso, které nám bezplatně poskytla městská část Královo 
Pole, se náramně bavilo.   
 

 
 
 

 A bavilo se i díky krásným vystoupením, o které se postaraly Karolínka s Eliškou a Taška Kladno se svými 
tanci. O hudební doprovod se postaral Honza Jareš a sourozenecké duo YesBrothers.  

 

   

   

   

 

 

 



 

21 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN DRUHÝ 

Video: https://summer.emilopen.cz/galerie/video?show=74  

Druhý den Evropských her handicapované mládeže Emil Open odstartoval v ranních hodinách na 

jednotlivých sportovištích, na kterých účastníci absolvovali své první závody.  

 

Sportovní areál VUT v Brně Pod Palackého vrchem 

Zahájení prvního sportovního dne ve SA PPV se ujala sportovní ředitelka Hana Válková. Závodníci zde měřili 
své síly v atletice a venkovní bocce, za doprovodu vysokých letních teplot. Ředitelem závodů nebyl nikdo jiný než 
osvědčený Petr Kotyza z Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity v Brně. Organizace venkovní bocce, 
sportu podobného pétanque, se skvěle zhostila ředitelka Alena Skotáková, rovněž z Fakulty sportovních studií. 
Moderování závodů se opět ujala úžasná sportovní moderátorská hvězda České televize – Kateřina Nekolná. 

 

   
 

Sportovní hala Fakulty sportovních studií MU v Brně 

Hala FSpS MU hostila turnaj v boccie, sportu určeného pro hráče s vážným tělesným postižením. Turnaj 
zahájil prezident Emil Open Pavel Zbožínek, ambasadorka Michaela Balcová a ředitel Radek Procházka, úspěšný 
český boccista.  

   
 
 
 

Tělocvična Fakulty sportovních studií MU v Brně 

V tělocvičně FSpS MU se konaly utkání ve stolním tenise. Sportovní klání zahájil ředitel stolního tenisu 
Roman Klecker a rakouská ambasadorka Anja Colle. 

 

   
 

https://summer.emilopen.cz/galerie/video?show=74


 

22 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

Sportovní a rekreační areál Kraví hora 

První závodní den v plavání zahájila ředitelka Nadačního fondu Emil a viceprezidentka Emil Open Natálie 
Bilová, ambasador plavání, náš skvělý kamarád a zlatý paralympionik, Arnošt Petráček a ředitel závodů Petr 
Vajda z Fakulty sportovních studií MU. Po zahájení závodů začaly rozplavby, kterých se zúčastnil i sám Arnošt a 
vyzval tak mladé plavce k exhibičnímu závodu.      

   
 

     

Závody ve slalomu vozíčkářů 

Na čtvrteční odpoledne jsme zařadili speciální závod, který nám představili rakouští partneři. Soutěž ve slalomu 
vozíčkářů jsme záměrně umístili do centra města, aby i veřejnost mohla shlédnout jejich obdivuhodné 
dovednosti.  

 

   

 

 

 

 



 

23 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN TŘETÍ 

Video: https://summer.emilopen.cz/galerie/video?show=76  

Druhý závodní den přinesl finále jednotlivých sportů. V atletice, bocce, a stolním tenise se soutěžilo také 
v kategorii Mixed, do které se zapojili žáci běžných typů škol.  Při medailových ceremoniálech bylo předáno 
celkem 131 sad medailí řadou významných partnerů a osobností veřejného života. 

 

   

   

   
   

 

Světový premiéra ParaPaddleboardingu 

           V pátek a v sobotu jsme představili ve spolupráci se společností Ultina, 2Wsports a Lodními sporty Brno 
zbrusu nový relaxační vodní sport pro aktivní sportovce s handicapem – ParaPaddleboarding. Prezentace 
proběhla na brněnské přehradě.  
 

          Paddleboard doplněný speciální sedačkou pro vozíčkáře si vyzkoušeli jak účastníci Emil Open, tak další 
vozíčkáři. Na vlastní kůži se tak mohli přesvědčit, že plovák se díky nízkému těžišti jezdce chová velmi stabilně a 
jízda na ParaPaddleboardu je tak naprosto bezpečná.  
 

          Věříme, že o tento nový sport bude zájem, a my tak budeme moci založit další z našich oddílů.  

 

https://summer.emilopen.cz/galerie/video?show=76


 

24 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

   

     

 

Podívejte se na reportáž České televize 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/219411010110614-studio-6-

ii/obsah/702639-letni-evropske-hry-handicapovane-

mladeze?fbclid=IwAR0o3m9I25WDLY0CaoK_gnZAGzP3BQr8mjJlO63SO646j1YZ6d-yC8JnfdI  

 

Ukončovací ceremoniál 

 V 19 hodin se všichni účastníci, členové organizačního výboru, dobrovolníci a partneři sešli na 
atletickém stadionu. Důvodem již nebylo sportování, ale oficiální ukončení 8. ročníku.  

 
Prezident Emil Open představil zástupce města Brna, radního pro sport Jaroslava Suchého a postupně 

pozval před tribuny i členy organizačního týmu, ředitele sportů, ambasadory a zástupce dobrovolníků. Proběhlo 
krátké shrnutí letošního ročníku, poděkování a oficiální ukončení her. 
 

https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/219411010110614-studio-6-ii/obsah/702639-letni-evropske-hry-handicapovane-mladeze?fbclid=IwAR0o3m9I25WDLY0CaoK_gnZAGzP3BQr8mjJlO63SO646j1YZ6d-yC8JnfdI
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/219411010110614-studio-6-ii/obsah/702639-letni-evropske-hry-handicapovane-mladeze?fbclid=IwAR0o3m9I25WDLY0CaoK_gnZAGzP3BQr8mjJlO63SO646j1YZ6d-yC8JnfdI
https://www.ceskatelevize.cz/ivysilani/1096902795-studio-6/219411010110614-studio-6-ii/obsah/702639-letni-evropske-hry-handicapovane-mladeze?fbclid=IwAR0o3m9I25WDLY0CaoK_gnZAGzP3BQr8mjJlO63SO646j1YZ6d-yC8JnfdI


 

25 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

   

 
 Velkou závěrečnou párty zahájila taneční skupina High edition, která nás již druhým rokem dostává do 
toho správného tanečního rytmu.    
 

   

 
 … a nic již nebránilo tomu, aby začala diskotéka, na kterou se každý rok moc těšíme a všichni si ji náramně 
užijeme bez rozdílu věku či handicapu. 

 

   

  
 V rámci rakousko – české přeshraniční spolupráce jsme na jaře realizovali projekt „Krasobruslení 
zdravotně postižených“, díky kterému jsme založili 1. Krasobruslařský oddíl ZP v ČR. Důkazem kamarádství, 
které během projektu vzniklo, byl projevený zájem členů oddílu ASKÖ LINZ EISLAUF přijet s připraveným 
tanečním vystoupením právě na ukončovací ceremoniál.   
 

   

 

 



 

26 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

DEN ČTVRTÝ 

    Sobotní program se již tradičně nese pod názvem „Brno nás baví“. Díky partnerstvím s městskými 

organizacemi, zábavními parky a dalšími partnery si mohli účastníci her sestavit pestrý program podle svého.  
 

    
Někteří se vydali objevovat krásy vesmíru do 

 

 
, jiní se za vědou vydali  

 
 
do zábavního vědeckého parku 

 

 

 
 
. Autobus s účastníky vyjel také do oblíbeného  

 
family parku 

 

 
. Milovníci historie měli možnost navštívit Anthropos, nebo hrad  

 
Veveří. Nechyběla samozřejmě ani všemi milovaná 

 

 
, a kdo neměl sportu dost, 

 
mohl si na přehradě vyzkoušet 

 

 
ParaPaddleboarding v areálu 

 

 

 
 
Skvělá byla také návštěva u našeho nového partnera 

 

 
 

, kam jsme vypravili autobus 
 

plný dětí. Video z návštěvy https://youtu.be/iCBLI1OSwHo  
 
 

 
Těší nás, že jsme rovněž byli zařazeni do programu 

 

 
. Speciální poděkování také 

 
patří za spolupráci  

 

 
při zajišťování doprovodného programu. 

 
 
 
   
 

   
 
 
 

https://youtu.be/iCBLI1OSwHo
http://www.hvezdarna.cz/
https://vida.cz/
https://www.zoobrno.cz/
http://emilova-sportovni.cz/parapaddleboarding
http://www.lodnisportybrno.cz/
http://www.aqualand-moravia.cz/
http://www.ignisbrunensis.cz/
https://ticbrno.cz/


 

27 
 

12. – 16. 6. 2019 | Brno 
info@emilopen.cz 
www.emilopen.cz 8. ročník Evropských her  

handicapované mládeže 

 

 

                   

Závěrem bychom chtěli jménem Nadačního fondu Emil a Emilova sportovní, z.s. znovu společně všem 

poděkovat a zároveň Vás vyzvat k zapojení! A třeba opět do Emil Open 😊  

 

                                                        

        Jihomoravský kraj, 17. – 21. 6. 2020            Jihočeský kraj, leden 2021                                

  

Za celý organizační tým všem děkujeme a těšíme se na další společné akce a projekty.  

 

    

                                     

      Natálie Bilová                           Pavel Zbožínek 

                       ředitelka                     předseda výkonného výboru 

         viceprezidentka Emil Open                    prezident Emil Open 

                                            


